Jaguaribe, 30 de abril de 2019 Edição Nº: 2993

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe

torna público o Extrato da Rescisão Contratual n°19.02.02/2018-22. OBJETO:

Prestação de serviços como AGENTE SOCIAL (AEPETI), para atender aos programas

coordenados pela Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude.

CONTRATADO: Francisca Florêncio de Almeida. ASSINA PELO

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II

do art. 79, da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores subsequentes, além do

disposto na cláusula 8ª do contrato celebrado entre as partes. Jaguaribe (CE), 30 de Abril

de 2019. Ana Patrícia Diógenes. Secretária do Trabalho, Desenvolvimento Social,

Esporte e Juventude.

***    ***   ***

TERMO DE PARALIZAÇÃO DE SERVIÇO. Aos 30 (trinta) dias do mês de abril de

2019, o Município de Jaguaribe, no Estado do Ceará, através da Secretaria do Trabalho,

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude, neste ato representado pela Sr(a). Ana

Patrícia Diógenes, Secretária, em comum acordo com a contratada, a Sra. STEFANY

SUZAN NUNES BARRETO, residente na Av. Gil Teixeira Bastos, 1591, Centro,

Jaguaribe – CE, inscrito(a) no CPF sob o no 604.421.213-00, DETERMINA a

paralisação dos serviços, cujo objeto é prestação de serviços de ORIENTADOR DE

ATIVIDADES LÚDICAS 40HS (SCFV), para atender aos programas coordenados pela

Secretaria do Trabalho e Assistência Social, referente ao Contrato nº 19.02.02/2018-15,

decorrente do CHAMAMENTO PUBLICO Nº 19.02.02/2018. O prazo de paralização

será da assinatura deste terno até o dia 25 de maio de 2019, em virtude de atestado

médico para a contratada supra citada. Jaguaribe – Ce., 30 de abril de 2019. Ana Patrícia

Diógenes. Secretaria do Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude.

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 30.04.2019, o

Contrato nº 030/2019 de 04 de janeiro de 2019 da prestadora de serviço Sra.

CLEIDIMAR BEZERRA SILVA do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais - Matrícula

132858-1, lotada na Secretaria de Saúde de Jaguaribe-CE.. Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao

trigésimo dia do mês de abril do ano de dois mil e dezenove. JOSE ABNER

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar a servidora pública

municipal Sra.  Maria de Fatima Pinheiro da Silva, admitida em 01.03.1989 ocupante

do cargo de Auxiliar de Serviço s Educacionais – Matricula 010844-8,   lotada na

Secretaria de Educação e Cultura – SEDUC – Unidade de Trabalho – EEIEF Jose Pedro

Figueiredo - Trapiá –  - Jaguaribe - CE,  a partir de 30.04.2019, conforme preceitua o art.

nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da sua aposentadoria  por

idade (41) com vigência a partir de 28.06.2018. Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do

mês abril do ano de dois mil e dezenove. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES

PINHEIRO Prefeito Municipal

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 038/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE:  Exonerar a servidora pública

municipal Sra.  Maria Eliete Diogenes, admitida em 08.05.2003 ocupante do cargo de

Professor de Educação Básica Simbologia PEB II Ref. 4 – Matriculas 011090-6 e

131481-5,   lotada na Secretaria de Educação e Cultura – SEDUC – Unidade de Trabalho

– EEIEF Luiza Távora – Edmar Barreira - Jaguaribe - CE,  a partir de 30.04.2019,

conforme preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 1993, em virtude da

sua aposentadoria. Registre-se, Publique-se,  Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao trigésimo dia do mês abril do ano de dois mil

e dezenove. JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito

Municipal

***   ***   ***

 ATO ADMINISTRATIVO Nº 039/2019 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir, em 30.04.2019, o

Contrato nº 404.3/2019 de 04 de 15 de março de 2019 da prestadora de serviço Sra.

PRISCILA JESSICA CASTRO ALVES do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais -

Matrícula 133299-6, lotada na Secretaria de Educação e Cultura – SEDUC – Unidade de

Trabalho  - EEF Professor Gutenberg Barbosa Silva -   Jaguaribe-Ce. Registre-se,

Publique-se,  Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-

CE., ao trigésimo dia do mês de abril do ano de dois mil e dezenove. JOSE ABNER

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***   ***   ***